
BALANCETE PATRIMONIAL EM 31 DE JULHO DE 2010
ATIVO PASSIVO

R$ Mil

CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO

OBRIGAÇÕES POR REPASSES NO PAÍS -

  INSTITUIÇÕES OFICIAIS NO PAÍS

BNDES

CEF

FINAME

OUTRAS OBRIGAÇÕES

Sociais e Estatutárias

Fiscais e Previdenciárias

Diversas

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Capital

Reservas de Lucros

Lucros ou Prejuízos Acumulados

CONTAS DE RESULTADO

Receitas Operacionais

Despesas Operacionais

Imposto de Renda

Contribuição Social

TOTAL DO PASSIVO

CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO

DISPONIBILIDADES

TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS

Carteira Própria

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

Operações de Crédito

Setor Público

Setor Privado

Provisão p/Operações de Crédito de Liquidação

  Duvidosa

OUTROS CRÉDITOS

Rendas a Receber

Diversos

OUTROS VALORES E BENS

Outros Valores e Bens

PERMANENTE

INVESTIMENTOS

Ações e Cotas

IMOBILIZADO DE USO

Outras Imobilizações de Uso

(Depreciação Acumulada)

ATIVOS INTANGÍVEIS

Ativos Intangíveis - software

Amortização Acumulada

TOTAL DO ATIVO

1.884.642

127

515.785

515.785

1.356.264

1.419.634

42.878

1.376.756

(63.370)

12.260

1.022

11.238

206

206

4.986

125

125

4.247

7.245

(2.998)

614

4.070

(3.456)

1.889.628

1.418.356

1.284.957

1.152.626

20.644

111.687

133.399

34.993

6.995

91.411

469.130

388.573

48.107

32.450

2.142

18.237

(14.840)

(918)

(337)

1.889.628

Carlos Rodolfo Brandão Hartmann (Diretor Presidente)

Pery Francisco Sperotto Coelho (Diretor Vice-Presidente)

Joni Jorge Kaercher (Diretor Financeiro)

Edemar Morel Tutikian (Diretor de Desenvolvimento e Marketing)

Rogério Augusto de Wallau (Diretor de Operações)

Ernani José Althaus (Diretor Administrativo e de Tecnologia da Informação)

Contadora

Rosane Nunes
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